

# 決算報告書

第 1 1 期

自 令和 5 年 4 月 1 日

至 令和 6 年 3 月 31 日

NPO法人ファザーリング・ジャパン関西

兵庫県宝塚市仁川北2丁目1番8-101号

# 活動計算書

[税込] (単位: 円)

NPO法人ファザリング・ジャパン関西

自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日

## 【経常収益】

### 【受取会費】

正会員受取会費	54,000	
賛助会員受取会費	685,500	
受取入会金	20,000	759,500

### 【事業収益】

受託事業収益		5,644,792
--------	--	-----------

### 【その他収益】

受取 利息	125	125
-------	-----	-----

経常収益 計

6,404,417

## 【経常費用】

### 【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)	759,150	
法定福利費(事業)	2,411	
人件費計	761,561	

(その他経費)

業務委託費(事業)	805,200	
諸 謝 金(事業)	2,335,342	
印刷製本費(事業)	2,120	
旅費交通費(事業)	620,570	
通信運搬費(事業)	68,480	
消耗品 費(事業)	257,095	
諸 会 費(事業)	15,000	
租税 公課(事業)	1,480	
賃 借 費(事業)	1,500	
支払手数料(事業)	111,400	

その他経費計

4,218,187

事業費 計

4,979,748

### 【管理費】

(人件費)

給料 手当	84,350	
法定福利費	267	
人件費計	84,617	

(その他経費)

業務委託費	608,000	
諸 謝 金	25,000	
旅費交通費	64,433	
会 議 費	148,366	
支払手数料	182,941	

その他経費計

1,028,740

管理費 計

1,113,357

経常費用 計

6,093,105

当期経常増減額

311,312

## 【経常外収益】

経常外収益 計

0

## 【経常外費用】

前期損益修正損 47,530

経常外費用 計

47,530

税引前当期正味財産増減額

263,782

法人税、住民税及び事業税

82,000

当期正味財産増減額

181,782

前期繰越正味財産額

15,557,778

次期繰越正味財産額

15,739,560

# 貸借対照表

NPO法人ファザーリング・ジャパン関西  
全事業所

[税込] (単位: 円)  
令和6年3月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
普通預金		13,989,101	
現金・預金計		<u>13,989,101</u>	
(売上債権)			
未収金		2,180,785	
前払費用		<u>204,600</u>	
売上債権計		<u>2,385,385</u>	
流動資産合計			<u>16,374,486</u>
資産合計			<u><u>16,374,486</u></u>
		《負債の部》	
【流動負債】			
未払金		455,615	
前受金		154,000	
預り金		<u>25,311</u>	
流動負債合計			<u>634,926</u>
負債合計			634,926
		《正味財産の部》	
前期繰越正味財産		15,557,778	
当期正味財産増減額		<u>181,782</u>	
正味財産合計			<u>15,739,560</u>
負債及び正味財産合計			<u><u>16,374,486</u></u>

# 財 産 目 録

NPO法人ファザーリング・ジャパン関西  
全事業所

[税込] (単位：円)  
令和6年3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

普通 預金	13,989,101
ゆうちょ銀行	(12,045,016)
りそな銀行	(1,944,085)
現金・預金 計	<u>13,989,101</u>

(売上債権)

未 収 金	2,180,785
前 払 費 用	204,600
売上債権 計	<u>2,385,385</u>

流動資産合計

16,374,486

資産合計

16,374,486

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金	455,615
(謝金、立替経費等)	(455,615)
前 受 金	154,000
(2025年度年会費)	(154,000)
預 り 金	25,311
源泉所得税 (給与)	(0)
源泉所得税 (諸謝金)	(25,311)
流動負債合計	<u>634,926</u>

流動負債合計

634,926

負債合計

634,926

正味財産

15,739,560

## 財務諸表の注記

特定非営利活動法人ファザーリング・ジャパン関西

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科 目	啓発事業	次世代育成事業	自主事業	事業部門計	管理部門	合計
<b>I 経常収益</b>						
1. 受取会費	0	0	0	0	759,500	759,500
2. 事業収益	5,550,332	94,460	0	5,644,792	0	5,644,792
3. その他収益	0	0	0	0	125	125
<b>経常収益計</b>	<b>5,550,332</b>	<b>94,460</b>	<b>0</b>	<b>5,644,792</b>	<b>759,625</b>	<b>6,404,417</b>
<b>II 経常費用</b>						
(1) <b>人件費</b>						
給料手当	746,245	12,905	0	759,150	84,350	843,500
法定福利費	2,370	41	0	2,411	267	2,678
<b>人件費計</b>	<b>748,615</b>	<b>12,946</b>	<b>0</b>	<b>761,561</b>	<b>84,617</b>	<b>846,178</b>
(2) <b>その他経費</b>						
業務委託費	798,468	6,732	0	805,200	608,000	1,413,200
諸謝金	2,290,142	45,200	0	2,335,342	25,000	2,360,342
印刷製本費	2,120	0	0	2,120	0	2,120
旅費交通費	606,455	14,115	0	620,570	64,433	685,003
通信運搬費	67,320	1,160	0	68,480	0	68,480
消耗品費	257,095	0	0	257,095	0	257,095
会議費	0	0	0	0	148,366	148,366
諸会費	14,745	255	0	15,000	0	15,000
租税公課	1,480	0	0	1,480	0	1,480
賃借料	1,500	0	0	1,500	0	1,500
支払手数料	110,905	495	0	111,400	182,941	294,341
<b>その他経費計</b>	<b>4,150,230</b>	<b>67,957</b>	<b>0</b>	<b>4,218,187</b>	<b>1,028,740</b>	<b>5,246,927</b>
<b>経常費用計</b>	<b>4,898,845</b>	<b>80,903</b>	<b>0</b>	<b>4,979,748</b>	<b>1,113,357</b>	<b>6,093,105</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>651,487</b>	<b>13,557</b>	<b>0</b>	<b>665,044</b>	<b>△ 353,732</b>	<b>311,312</b>

3. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科 目	財務諸表に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人との取引
(活動計算書) 事業費			
業務委託費	805,200	0	0
諸謝金	2,335,342	1,112,600	0
(活動計算書) 管理費			
業務委託費	608,000	0	0
諸謝金	25,000	0	0
<b>活動計算書計</b>	<b>3,773,542</b>	<b>1,112,600</b>	<b>0</b>